Ziua și luna Locul unde s'aș vîndut Felul cerealelor Greutatea lor Cățășimile vîndute Vinșăurile făcute de la vagonșe, șlepuri, magazie sau carșe prețul de mișloc cu care s'aș făcut vinșăurile
Let Bani
1 Martie Constanșă Grău Libre 58 Hectolitri 14 In oraș Hectolitru 14 —
" 3 " " Orz " 46 " 14 " " 6 80
" 3 " " Orz " 46 50 " 182 " " 6 70

BULETIN METEOROLOGIC DIN JUDEȚE

In diminețta de 6 (18) Martie 1892

Adjud Variabil 2—R. Darabani Nor 0 R. Pașcani Nor, vânt 2—R.
Alexandria " " Pălcu " 3+ Pătărlagele " " 3+
Baia-de-Aramă Nor 6+ Folticeni Polei 2— Piatra Plôe cu zăpadă, nor 1—
Babadag Plôe cu furtună 1+ Ferbinț Vânt violent 2+ Pitești Nor, vânt 0
Bacău Nor, vânt 0 Filiași " " Piva-Pietri " "

MINISTERUL AGRICULTUREI, INDUSTRIEI, COMERCIULUI ȘI DOMENIELOR

INSTITUTUL METEOROLOGIC AL ROMÂNIEI

BULETIN ATMOSFERIC N^o. 78

STAȚIUNI OBSERVAȚIUNI: De la 5 (17) Martie 1892, orele 8 dim. In 24 ore De la 4 (16) Martie, orele 8 s ^{era} . OBSERVAȚIUNI
Barometru redus la 0 ^o și la nivelul mării Temperatura aerului Umezeala % Vântul Starea cerului Ploaie sau zăpadă Temper. exir. Barometru redus la 0 ^o și la nivelul mării Temper. Vântul Starea cerului
Observ. Variaț.

Direcțiunea generală a telegrafelor și poșteior

Rezultatul obținut la licitația de la 24 Februarie nefiind satisfăcător, se publică o altă licitație pentru darea în antreprisă a confecționării stampilelor de ȝi și sigiliurilor de tușiu și cêră de carî va avea necesitate direcțiunea în termen de 3 ani cu începere de la 19 Aprilie (1 Mai) 1892.

Licitatia se va ține în ziua de 19/31 Martie 1892, și va fi cu oferte sigilate, carî se vor primi până la orele 4 p. m. precis când se vor deschide.

Supraoferte nu se primesc.

Cauțiunea provizorie ce concurenții trebuie să depună, cum și condițiunile de licitare ale

antreprisei și furnitureri sunt cele de sub No. 3.668, publicate în *Monitorul oficial* No. 240 din 2/14 Februarie 1892, pe lângă care se mai adaugă că stampilele de oțel trebuie să fie prevădute cu 6 roțițe, ast-fel întocmite ca anul 1900 și viitorii să se arate prin trei țifre.

No. 6.676. 1892, Martie 2.

Direcțiunea generală a serviciului sanitar

D. decan al facultăței de medicină din București, prin adresa No.